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Θογιζηική  

Ολοκληπυμένη Άζκηζη Οικονομικών Ηαηαζηάζευν 1 

αρ παπέσονηαι οι ακόλοςθερ πληποθοπίερ για ηη σπήζη 2018 ηηρ επισείπηζηρ ΥΦΧ ΑΓ: 

Α/Α Θογαπιαζμόρ Ποζό 

1 Γήπεδα (μεηά ηην αναπποζαπμογή) 15.000 

2 Αζθάλιζηπα 2.500 

3 Ιεηοσέρ ζηην εύλογη αξία μέζυ ΗΑΥ (Γμποπεύζιμερ) 2.000 

4 ςμμεηοσέρ 300 

5 Δημία από Ηαηαζηποθή Γπίπλυν 200 

6 Ηέπδη από αναπποζαπμογή γηπέδυν 900 

7 Ηηίπια 25.000 

8 Σηλεπικοινυνίερ 1.800 

9 Δάνεια Πληπυηέα 8.000 

10 Γμποπεύμαηα 12.000 

11 Γπαμμάηια ειζππακηέα 2.500 

12 Έζοδα από μεηοσέρ ζηην εύλογη αξία 500 

13 Αγοπέρ Ππώηυν Τλών 16.800 

14 Πελάηερ 12.000 

15 Αμοιβέρ Πποζυπικού 6.000 

16 Τλικά ζςζκεςαζίαρ 6.000 

17 Ηέπδη από πώληζη επίπλυν 100 

18 Γενικά έξοδα 2.100 

19 Γενικά έξοδα πληπυηέα 600 

20 Ιεηαθοπικά Ιέζα 8.000 

21 Αμοιβέρ ηπίηυν 1.400 

22 Πποκαηαβολέρ ππομηθεςηών 3.000 

23 Πποκαηαβολέρ πελαηών 4.000 

24 Πποκαηαβολέρ για αγοπέρ παγίυν 2.000 

25 Ελεκηπικό Ρεύμα 1.600 

26 Ηαηαθέζειρ ότευρ 25.000 

27 Πποπληπυμένα αζθάλιζηπα 1.000 

28 Αποθεμαηικά 1/1/2018 8.800 

29 Ππώηερ Ύλερ 1/1/2018 8.000 

30 Ππώηερ Ύλερ 31/12/2018 10.000 

31 Ππομηθεςηέρ 10.000 

32 Ύδπεςζη 1.000 

33 Σόκοι ειζππακηέοι 250 
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34 Ιεηοσικό Ηεθάλαιο 88.000 

35 Πυλήζειρ 46.000 

36 Σόκοι πληπυηέοι 500 

37 Ηέπδη από πώληζη μεηοσών ζηην εύλογη αξία 50 

38 Αποζβεζμένα Ηηίπια 5.000 

39 Αποζβεζμένα Έπιπλα 7.000 

40 Αποζβεζμένα Ιεηαθοπικά Ιέζα 4.000 

41 Γπιηαγέρ πληπυηέερ 2.000 

42 Ομολογιακό Δάνειο 15.000 

43 Πποειζππαγμένα ενοίκια 800 

44 Αποζβέζειρ Παγίυν 5.000 

45 Σαμείο 3.000 

46 Έπιπλα 15.000 

47 Σέλη κςκλοθοπίαρ 800 

48 Σόκοι έζοδα 250 

49 Φόποι Πληπυηέοι (ππιν ηον πποζδιοπιζμό ηος αποηελέζμαηορ) 950 

50 Ιεπίζμαηα Πληπυηέα ? 

51 Σόκοι έξοδα 1.000 

52 Δικαιώμαηα Βιομησανικήρ Ζδιοκηηζίαρ 25.000 

53 Γπαμμάηια πληπυηέα 1.800 

54 Έζοδα από ενοίκια 1.000 

Δηηείηαι: 

1. Ο Πίνακαρ μεπιζμού όλυν ηυν εξόδυν ηηρ επισείπηζηρ για ηη σπήζη 2018 

λαμβάνονηαρ ςπότη όηι ηα λειηοςπγικά έξοδα καηανέμονηαι ζηιρ διάθοπερ 

λειηοςπγίερ με βάζη ηα ακόλοςθα ποζοζηά: Παπαγυγή 30%, Διοίκηζη 35% Διάθεζη 

35% 

2. Ε Ηαηάζηαζη Αποηελεζμάηυν Υπήζηρ για ηη σπήζη 2018. Ο θοπολογικόρ 

ζςνηελεζηήρ ηυν κεπδών είναι 30% 

3. Ε Ηαηάζηαζη ςνολικών Αποηελεζμάηυν Υπήζηρ για ηη σπήζη 2018. 

4. Ε Ηαηάζηαζη Ιεηαβολών Ζδίυν Ηεθαλαίυν λαμβάνονηαρ ςπότη όηι ηο 40% ηυν 

κεπδών θα δοθεί υρ μέπιζμα και ηο ςπόλοιπο θα παπαμείνει αδιανέμηηο υρ 

αποθεμαηικό. 

5. Ε Ηαηάζηαζη Οικονομικήρ Θέζηρ (Ζζολογιζμόρ) ηηρ επισείπηζηρ ηην 31/12/2018. 

 

Θύζη Άζκηζηρ 

 

Α/Α Θογαπιαζμόρ Ποζό  

1 Γήπεδα (μεηά ηην αναπποζαπμογή) 15.000 ΖΟΘ 

2 Αζθάλιζηπα 2.500 ΗΑΥ 

3 Ιεηοσέρ ζηην εύλογη αξία μέζυ ΗΑΥ (Γμποπεύζιμερ) 2.000 ΖΟΘ 

4 ςμμεηοσέρ 300 ΖΟΘ 

5 Δημία από Ηαηαζηποθή Γπίπλυν 200 ΗΑΥ 

6 Ηέπδη από αναπποζαπμογή γηπέδυν 900 ΗΑΥ/ ΖΟΘ 

7 Ηηίπια 25.000 ΖΟΘ 

8 Σηλεπικοινυνίερ 1.800 ΗΑΥ 

9 Δάνεια Πληπυηέα 8.000 ΖΟΘ 
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10 Γμποπεύμαηα 12.000 ΖΟΘ 

11 Γπαμμάηια ειζππακηέα 2.500 ΖΟΘ 

12 Έζοδα από μεηοσέρ ζηην εύλογη αξία 500 ΗΑΥ 

13 Αγοπέρ Ππώηυν Τλών 16.800 ΗΑΥ 

14 Πελάηερ 12.000 ΖΟΘ 

15 Αμοιβέρ Πποζυπικού 6.000 ΗΑΥ 

16 Τλικά ζςζκεςαζίαρ 6.000 ΖΟΘ 

17 Ηέπδη από πώληζη επίπλυν 100 ΗΑΥ 

18 Γενικά έξοδα 2.100 ΗΑΥ 

19 Γενικά έξοδα πληπυηέα 600 ΖΟΘ 

20 Ιεηαθοπικά Ιέζα 8.000 ΖΟΘ 

21 Αμοιβέρ ηπίηυν 1.400 ΗΑΥ 

22 Πποκαηαβολέρ ππομηθεςηών 3.000 ΖΟΘ 

23 Πποκαηαβολέρ πελαηών 4.000 ΖΟΘ 

24 Πποκαηαβολέρ για αγοπέρ παγίυν 2.000 ΖΟΘ 

25 Ελεκηπικό Ρεύμα 1.600 ΗΑΥ 

26 Ηαηαθέζειρ ότευρ 25.000 ΖΟΘ 

27 Πποπληπυμένα αζθάλιζηπα 1.000 ΖΟΘ 

28 Αποθεμαηικά 1/1/2018 8.800 ΖΟΘ 

29 Ππώηερ Ύλερ 1/1/2018 8.000 ΗΑΥ 

30 Ππώηερ Ύλερ 31/12/2018 10.000 ΗΑΥ/ΖΟΘ 

31 Ππομηθεςηέρ 10.000 ΖΟΘ 

32 Ύδπεςζη 1.000 ΗΑΥ 

33 Σόκοι ειζππακηέοι 250 ΖΟΘ 

34 Ιεηοσικό Ηεθάλαιο 88.000 ΖΟΘ 

35 Πυλήζειρ 46.000 ΗΑΥ 

36 Σόκοι πληπυηέοι 500 ΖΟΘ 

37 Ηέπδη από πώληζη μεηοσών ζηην εύλογη αξία 50 ΗΑΥ 

38 Αποζβεζμένα Ηηίπια 5.000 ΖΟΘ 

39 Αποζβεζμένα Έπιπλα 7.000 ΖΟΘ 

40 Αποζβεζμένα Ιεηαθοπικά Ιέζα 4.000 ΖΟΘ 

41 Γπιηαγέρ πληπυηέερ 2.000 ΖΟΘ 

42 Ομολογιακό Δάνειο 15.000 ΖΟΘ 

43 Πποειζππαγμένα ενοίκια 800 ΖΟΘ 

44 Αποζβέζειρ Παγίυν 5.000 ΗΑΥ 

45 Σαμείο 3.000 ΖΟΘ 

46 Έπιπλα 15.000 ΖΟΘ 

47 Σέλη κςκλοθοπίαρ 800 ΗΑΥ 

48 Σόκοι έζοδα 250 ΗΑΥ 

49 Φόποι Πληπυηέοι (ππιν ηον πποζδιοπιζμό ηος αποηελέζμαηορ) 950 ΖΟΘ 

50 Ιεπίζμαηα Πληπυηέα ? ΖΟΘ 

51 Σόκοι έξοδα 1.000 ΗΑΥ 

52 Δικαιώμαηα Βιομησανικήρ Ζδιοκηηζίαρ 25.000 ΖΟΘ 

53 Γπαμμάηια πληπυηέα 1.800 ΖΟΘ 

54 Έζοδα από ενοίκια 1.000 ΗΑΥ 
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ΦΤΘΘΟ ΙΓΡΖΙΟΤ 

   Παπαγυγή Διοίκηζη Διάθεζη 

  

ύνολο 30% 35% 35% 

 

Αζθάλιζηπα 2.500 750 875 875 

 

Σηλεπικοινυνίερ 1.800 540 630 630 

 

Αμοιβέρ Πποζυπικού 6.000 1800 2100 2100 

 

Γενικά έξοδα 2.100 630 735 735 

 

Αμοιβέρ ηπίηυν 1.400 420 490 490 

 

Ελεκηπικό Ρεύμα 1.600 480 560 560 

 

Ύδπεςζη 1.000 300 350 350 

 

Αποζβέζειρ Παγίυν 5.000 1500 1750 1750 

 

Σέλη κςκλοθοπίαρ 800 240 280 280 

  

22.200 6.660 7.770 7.770 

 

Αναλώζειρ Ππώηυν Τλών* 14.800 14.800 - - 

 

σνολο 37.000 21.460 7.770 7.770 

 

* Αναλώζειρ ππώηυν ςλών 

    

 

Ππώηερ ύλερ 1/1/2018 8.000 

   + Αγοπέρ ππώηυν Τλών 16.800 

   - Ππώηερ  Ύλερ 31/12/2018 (10.000) 

   

 

Αναλώζειρ Ππώηυν Τλών 14.800 

    

ΗΑΣΑΣΑΕ ΑΠΟΣΓΘΓΙΑΣΩΚ ΥΡΕΕ 

 

Πυλήζειρ 46.000 € 

 - Ηόζηορ Πυληθένηυν -21.460 € 

 

 

Ιικηό Ηέρδος 24.540 € 

 + Θοιπά Έζοδα 1.000 € 

 - Έξοδα Διοίκηζηρ -7.770 € 

 

 

Έξοδα Διάθεζηρ -7.770 € 

 

 

Θειηοσργικό Αποηέλεζμα 10.000 (Α) 

+ Σόκοι έζοδα 250 € 

 

 

Ηέπδη από πώληζη μεηοσών ζηην εύλογη αξία 50 € 

 

 

Έζοδα από μεηοσέρ ζηην εύλογη αξία 500 € 

 - Σόκοι έξοδα -1.000 € 

 

 

Υρημαηοοικονομικό Αποηέλεζμα -200 € (Β) 

+ Ηέπδη από πώληζη επίπλυν 100 € (Γ) 

- Δημία από Ηαηαζηποθή Γπίπλυν -200 € (Δ) 

 

Αποηέλεζμα Προ Φόρων 9.700 € (Α+Β+Γ+Δ) 

- Φόπορ Γιζοδήμαηορ (30%) -2.910 € 

 

 

Ηέρδη Υρήζης 6.790 

  

Ε διανομή κεπδών έσει υρ εξήρ: Ιέπιζμα 6.970x40% = 2.716 

      Αποθεμαηικό 6.970x60%=4.074 

 

Φόποι Πληπυηέοι 31/12 = Φόποι Πληπυηέοι 1/1 + Φόπορ Γιζοδήμαηορ  

Φόποι Πληπυηέοι 31/12 = 950 + 2.910 = 3.860  

 

 ΗΑΣΑΣΑΕ ΤΚΟΘΖΗΩΚ ΑΠΟΣΓΘΓΙΑΣΩΚ ΥΡΕΕ 

 

 

Ηέπδη Υπήζηρ 6.790 

+ Ηέπδορ από αναπποζαπμογή γηπέδυν 900 

 

σνολικό Αποηέλεζμα Υρήζης 7.690 
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 ΗΑΣΑΣΑΕ ΙΓΣΑΒΟΘΩΚ ΖΔΖΩΚ ΗΓΦΑΘΑΖΩΚ 

  Ίδια Κεφάλαια 1/1/2018 96.800 € 
Πλζον: Συνολικά Αποτελζςματα Χρήςησ 7.690,00 € 
Μείον: Μζριςμα -2.716 € 

 Ίδια Κεφάλαια 31/12/2018 101.774 

   
 

Μετοχικό Κεφάλαιο 88.000 € 

 
Αποθεματικό 12.874 € 

 
Αποθεματικό Αναπροςαρμογήσ 900 € 

  
101.774 

 

 

 

 

 



6 

ΖΟΘΟΓΖΙΟ 

ΓΚΓΡΓΕΣΖΗΟ ΠΑΘΕΣΖΗΟ 

Ιη Ησκλοθορούν Γνεργηηικό 

  

Ίδια Ηεθάλαια 

  Αζώμαηα Πάγια 

  

Ιεηοσικό Ηεθάλαιο 

 

88000 

Δικαιώμαηα βιομησανικήρ ιδιοκηηζίαρ 

 

25000 Αποθεμαηικό 

 

12874 

Γνζώμαηα Πάγια 

  

Αποθεμαηικό Αναπποζαπμογήρ 

 

900 

Γήπεδα 

 

15000 

  

101774 

Έπιπλα 15000 

 

Τποτρεώζεις 

  Αποζβεζμένα έπιπλα -7000 8000 Ιακποππόθεζμερ Τποσπεώζειρ 

  Ηηήπια 25000 

 

Ομολογιακό Δάνειο 

 

15000 

Αποζβεζμένα κηήπια -5000 20000 Βπασςππόθεζμερ Τποσπεώζειρ 

  Ιεηαθοπικά μέζα 8000 

 

Δάνεια Πληπυηέα 

 

8000 

Αποζβεζμένα Ιεηαθοπικά μέζα -4000 4000 Γενικά έξοδα πληπυηέα 

 

600 

Πποκαηαβολέρ για αγοπέρ παγίυν 

 

2000 Πποκαηαβολέρ πελαηών 

 

4000 

Ιακποππόθεζμα Υπημαηοοικονομικά Πεπιοςζιακά ηοισεία 

  

Ππομηθεςηέρ 

 

10000 

ςμμεηοσέρ 

 

300 Σόκοι πληπυηέοι 

 

500 

ύνολο Ιη Ησκλοθορούν Γνεργηηικού  74300 Γπιηαγέρ πληπυηέερ 

 

2000 

Ησκλοθορούν Γνεργηηικό 

  

Πποειζππαγμένα ενοίκια 

 

800 

Αποθέμαηα 

  

Φόροι Πληρωηέοι 31/12/2018 

 

3860 

Ππώηερ ύλερ  10000 Ιερίζμαηα Πληρωηέα 

 

2716 

Γμποπεύμαηα  12000 Γπαμμάηια πληπυηέα 

 

1800 

Τλικά ζςζκεςαζίαρ  6000 

  

 

Πποκαηαβολέρ ππομηθεςηών  3000 

   Απαιηήζειρ 

     Γπαμμάηια ειζππακηέα 

 

2500 

   Πελάηερ 

 

12000 

   Πποπληπυμένα αζθάλιζηπα 

 

1000 

   Σόκοι ειζππακηέοι 

 

250 

   Υπεόγπαθα 

     Ιεηοσέρ ζηην ΓΑ μέζυ ΗΑΥ 

 

2000 

   Υπημαηικά Διαθέζιμα 

     Ηαηαθέζειρ ότευρ 

 

25000 

   Σαμείο 

 

3000 

   ύνολο Ησκλοθορούνηος Γνεργηηικού 

 

76750 ύνολο Τποτρεώζεων 

 

49276 

ύνολο Γνεργηηικού 

 

151050 ύνολο Παθηηικού 

 

151050 
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